2
[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2015 № 415-п
О розничных предельных максимальных ценах на дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые розничные предельные максимальные цены на дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Новосибирской области от 28.11.2014 № 465-п «О розничных предельных максимальных ценах на дрова, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье».
_________

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Новосибирской области
от 01.12.2015  № 415-п

Розничные предельные максимальные цены на дрова,
реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным  специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье

	№ п/п
	Наименование
продукции
	Розничная предельная максимальная цена, руб. за 1 плотный куб.м

	реализуемые с верхнего склада
	реализуемые с нижнего склада

	приобско-боровая зона
	степная и лесостепная,
таежная зоны
	приобско-боровая зона
	степная и лесостепная,
таежная зоны

	без погрузки дров
в тран-спортное средство
	с погрузкой дров в транспортное средство
	без
погрузки дров
в транс-портное средство
	с погрузкой дров в транспортное средство
	без
погрузки дров
в транс-портное средство
	с погрузкой дров
в транспортное средство
	без
погрузки дров
в транс-портное средство
	с погрузкой дров
в транспортное средство

	вруч-ную
	механи-зирован-ным способом

	вруч-ную
	механи-зирован-ным способом

	вруч-ную
	механизи-рованным способом

	вруч-ную
	механизи-рованным способом

	1
	Дрова:

	1.1
	Бревна, используемые
в качестве топлива
(2,1 м - 6,5 м)
	237
	296
	279
	326
	385
	368
	361
	420
	403
	498
	557
	540

	2
	Дрова разделанные в виде поленьев всех пород:

	2.1
	Разделанные до 2,0 м
	261
	320
	303
	360
	419
	402
	385
	444
	427
	531
	590
	573

	2.2
	Разделанные до 0,5 м
	277
	336
	319
	382
	441
	424
	401
	460
	443
	554
	613
	596

	2.3
	Разделанные до 0,5 м, колотые
	338
	397
	380
	466
	525
	508
	462
	521
	504
	637
	696
	679

Примечание.
Приобско-боровая зона включает территории установленных лесным планом Новосибирской области лесничеств: Ордынского, Сузунского, Черепановского, Искитимского, Новосибирского, Мошковского, Болотнинского, Мирновского, Маслянинского.
Степная, лесостепная, таежная зоны включают территории установленных лесным планом Новосибирской области лесничеств: Кыштовского, Северного, Убинского, Каргатского, Чулымского, Колыванского, Венгеровского, Куйбышевского, Чановского, Барабинского, Татарского, Здвинского, Доволенского, Краснозерского, Купинского, Карасукского, Коченевского.
Наименование продукции в пунктах 1 и 2 указано в соответствии с кодами 02.20.14.110 и 02.20.14.130 Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008), утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст «О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) и Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)».

_________